Proc. Leg. nº 4736/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1798/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre medicamentos
em falta na rede pública de saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Há medicamentos em falta na rede pública de saúde?

2) Se sim, quais são os medicamentos?

3) Há quanto tempo estes medicamentos estão em falta na rede pública?

4) Quais os motivos para a falta dos medicamentos na rede pública?

5) Qual a previsão para restabelecer a disponibilidade dos medicamentos que

estão em falta na rede pública?

6) Como funciona o estoque dos medicamentos na rede pública?

7) Existe um controle para que não aconteça o desabastecimento de

medicamentos na rede pública? Se sim, enviar planilha de controle.

Proc. Leg. nº 4736/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8) Com que periodicidade a Prefeitura Municipal de Valinhos atualiza a lista

dos medicamentos que estão em falta?

9) Como a Prefeitura Municipal de Valinhos divulga para os munícipes esta

lista atualizada com os medicamentos que estão em falta na rede pública?

Justificativa:

Munícipes usuários da rede pública de saúde procuraram este vereador para

solicitar providências.

Valinhos, 15 de setembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5597Z8S54T96EFE
		2022-09-19T16:25:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-19T16:25:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura